
Oggetto: Rettifica determinazione n. 152/45 ad oggetto : Accertamento dei Residui Attivi e Passivi 
anno 2017 e precedenti - art. 189 e 190 Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
 Pagina 1 di 3 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 47 DEL REG. SETTORE 

N. 156 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 12/04/2018 

OGGETTO: 

Rettifica determinazione n. 152/45 ad oggetto : 

Accertamento dei Residui Attivi e Passivi anno 2017 e 

precedenti - art. 189 e 190 Decreto Legislativo n. 267 

del 18 agosto 2000.           
 

 

 
L’anno duemiladiciotto del mese di aprile del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Contabile - Finanziaria 

Richiamata integralmente la determinazione di questo ufficio n. 152/45 del 10/04/2018 

avente ad oggetto: “Accertamento dei Residui Attivi e Passivi anno 2017 e precedenti – 

at. 189 e 190 Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; che nella parte dispositiva  

testualmente recita:  

……….OMISSISS…….. 

1. DI PROCEDERE al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi nelle risultanze di cui al 

seguente elenco che, allegato, costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, nelle risultanze finali dettagliate nel medesimo prospetto 

2. DI DARE ATTO CHE: 

 sono stati eliminati residui attivi, per un totale complessivo di € 67.133,38 in assenza di 

obbligazioni perfezionate; 

 sono stati eliminati residui passivi,  per un totale complessivo di €  131.730,40 in assenza di 

obbligazioni perfezionate; 

 non sono stati reimputati residui attivi; 

3. DI DARE ATTO, altresì, che sono state mantenute a residuo unicamente le somme per cui esistono 

obbligazioni perfezionate e che risultavano esigibili alla data del 31.12.2017. 



Oggetto: Rettifica determinazione n. 152/45 ad oggetto : Accertamento dei Residui Attivi e Passivi 
anno 2017 e precedenti - art. 189 e 190 Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
 Pagina 2 di 3 

……….OMISSISS……… 

Richiamato l’Allegato B Elenco Residui Anno 1983 a 2017 SPESA da cui risulta nella colonna 

GESTIONE COMPETENZA DA PAGARE un importo pari ad € 1.380.181,07; 

dato atto che da un controllo successivo è emerso che nell’elenco dei Residui Passivi (allegato B 

SPESA) erroneamente era riportato  un impegno errato e pertanto i residui passivi di parte 

competenza sono pari ad € 1.379.081,07 anziché € 1.380.181,07  ; 

Ritenuto dover sostituire l’allegato B e pertanto riapprovare gli allegati A e B che formano parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento ;  

tutto ciò premesso  

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del  presente provvedimento ;  

1. DI  RIAPPROVARE gli allegati A Elenco Residui: Anno 1983 a 2017 ENTRATA e B Elenco 

Residui: Anno 1983 a 2017 SPESA ;  

2. DI DARE ATTO CHE  dal  riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi nelle risultanze di 

cui di cui agli allegati A e B  che formano parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione le risultanze finali sono :  

 sono stati eliminati residui attivi, per un totale complessivo di € 67.133,38 in assenza di 

obbligazioni perfezionate; 

 sono stati eliminati residui passivi,  per un totale complessivo di €  131.730,40 in assenza di 

obbligazioni perfezionate; 

 non sono stati reimputati residui attivi. 

3. DI DARE ATTO, altresì, che sono state mantenute a residuo unicamente le somme per cui     

esistono obbligazioni perfezionate e che risultavano esigibili alla data del 31.12.2017;  

4. di Dare Atto che, nel rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 97/2016, il presente atto sarà 

pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune e nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” ;  

5. di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 

dal Responsabile del Settore;  

6. di dare comunicazione della presente ai Capigruppo Consiliari e alla Prefettura. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO  F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

 



Oggetto: Rettifica determinazione n. 152/45 ad oggetto : Accertamento dei Residui Attivi e Passivi 
anno 2017 e precedenti - art. 189 e 190 Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
 Pagina 3 di 3 

 

 

 Impegno  N°   Anno 2018 Euro  

  

Liquidazione  N°   Anno 2018 Euro  
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

     

 

 

Previsioni Iniziali Euro  

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

  Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
  Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li _________________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 13/04/2018 Il Responsabile del Settore 

Rag. Emilia MOLINARO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 266 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 13/04/2018 al 28/04/2018 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 13/04/2018 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to:   

 


